
1Halaman :

KAB. MALANG: (13)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (237572)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

JAWA TIMUR: (05)

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2024

Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

018.09.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 345,755,000 345,755,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Nilai Tambah Komoditas Pertanian

Indikator Kinerja Program :

6916 Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian 345,755,000 345,755,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Rancangan Standar Instrumen Pertanian yang

02 Jumlah Standar Instrumen Pertanian yang Didiseminasikan

03 Jumah Lembaga yang Menerapkan Standar Instrumen

6916.ADA
               2.00 produk,

Ekor, Peralatan,
Rekomendasi, Standar

150,000,000 150,000,000Standarisasi Produk [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Rancangan Standarisasi Instrumen Pertanian

110                    2.00 Standar 150,000,000 150,000,000Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan

Indikator RO

10 Jumlah Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan

01 Jumlah Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan

6916.AEF               25.00 orang 35,000,000 35,000,000Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian yang
Disebarluaskan

102                   25.00 orang 35,000,000 35,000,000Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan

Indikator RO

01 Jumlah Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang
disebarluaskan

6916.BJA               50.00 Produk 46,000,000 46,000,000Penyidikan dan Pengujian Produk [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Penyidikan dan Pengujian Produk

104                   50.00 Produk 46,000,000 46,000,000Instrumen Tanaman Perkebunan yang diuji

Indikator RO

04 Jumlah Instrumen Perkebunan yang diuji

01 Jumlah Instrumen Tanaman Perkebunan yang diuji

6916.CAG               11.00 Unit 114,755,000 114,755,000Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base
Line] 05.13 KAB. MALANG
Indikator KRO

01 Jumlah Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan
Hidup

102                   11.00 Unit 114,755,000 114,755,000Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan

Indikator RO

01 Jumlah Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan
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KAB. MALANG: (13)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (237572)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

JAWA TIMUR: (05)

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2024

Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

018.09.WA Program Dukungan Manajemen 11,852,812,000 11,852,812,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Birokrasi Kementerian Pertanian yang Efektif,
Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima
Indikator Kinerja Program :

01.08 Nilai PMPRB Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

02 Terwujudnya Anggaran Kementerian Pertanian yang
Akuntabel dan Berkualitas
Indikator Kinerja Program :

02.08 Nilai Kinerja Anggaran Badan Standardisasi Instrumen
Pertanian

6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen
Pertanian 11,852,812,000 11,852,812,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

02 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

03 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

04 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

05 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

06 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

07 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

08 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

09 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

10 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

11 Level Maturitas Penyelenggaraan SPIP Badan Standardisasi

12 Persentase rekomendasi BPK atas laporan Keuangan

13 Persentase rekomendasi hasil audit yang ditindaklanjuti

01 Nilai Kinerja Anggaran Sekretariat Badan Standardisasi

02 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengujian Standar

03 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengujian Standar

04 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengujian Standar

05 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Penerapan Standar

06 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengujian Standar

07 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Standardisasi Instrumen

08 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Standardisasi Instrumen

09 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Standardisasi Instrumen

10 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Standardisasi Instrumen

6918.EBA
               2.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

11,398,812,000 11,398,812,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 05.13 KAB.
MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal

962                    1.00
Layanan 622,537,000 622,537,000Layanan Umum
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Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2024

Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum

994                    1.00
Layanan 10,776,275,000 10,776,275,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

6918.EBC               63.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 80,000,000 80,000,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 05.13 KAB. MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM Internal

954                   63.00 Orang 80,000,000 80,000,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM

6918.EBD
               3.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

374,000,000 374,000,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 05.13 KAB.
MALANG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen Kinerja Internal

952                    1.00
Layanan 120,000,000 120,000,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perencanaan dan Penganggaran

953                    1.00
Layanan 166,000,000 166,000,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pemantauan dan evaluasi

955                    1.00
Layanan 88,000,000 88,000,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen Keuangan

Malang, 20 Juni 2024

DR. ANDY WIJANARKO, S.P., M.SI
NIP. 197411152000031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.EC 345,755,000Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 345,755,000

01 Meningkatnya Nilai Tambah Komoditas Pertanian

Indikator Kinerja Program :

6916 Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian 345,755,000 345,755,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6916.ADA
Standarisasi Produk [Base Line]

2 produk, Ekor,
Peralatan,

Rekomendasi,
Standar

150,000,000 150,000,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

6916.ADA.110 Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan 150,000,000150,000,0002.0 Standar

150,000,000150,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

150,000,000Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan051 150,000,000

6916.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 25 orang 35,000,000 35,000,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

6916.AEF.102 Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan Yang
Disebarluaskan 35,000,00035,000,00025.0 orang

35,000,00035,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

35,000,000Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan051 35,000,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6916.BJA Penyidikan dan Pengujian Produk [Base Line] 50 Produk 46,000,000 46,000,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

6916.BJA.104 Instrumen Tanaman Perkebunan Yang Diuji 46,000,00046,000,00050.0 Produk

46,000,00046,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

46,000,000Instrumen Tanaman Perkebunan yang diuji051 46,000,000

6916.CAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

11 Unit 114,755,000 114,755,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

6916.CAG.102 Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan 114,755,000114,755,00011.0 Unit

114,755,000114,755,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

114,755,000Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan051 114,755,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.WA 11,852,812,000Program Dukungan Manajemen 11,852,812,000

01 Terwujudnya Birokrasi Kementerian Pertanian yang
Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima

Indikator Kinerja Program :

01.08 Nilai PMPRB Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

01.11 Nilai PMPRB Badan Penelitian dan Pengembangan
Pertanian

02 Terwujudnya Anggaran Kementerian Pertanian yang
Akuntabel dan Berkualitas

Indikator Kinerja Program :

02.08 Nilai Kinerja Anggaran Badan Standardisasi Instrumen
Pertanian

02.11 Nilai Kinerja Anggaran Badan Penelitian dan
Pengembangan Pertanian

6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi 11,852,812,000 11,852,812,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6918.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

11,398,812,000 11,398,812,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

6918.EBA.962 Layanan Umum 622,537,000622,537,0001.0 Layanan

622,537,000622,537,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

232,000,000Layanan Kerumahtanggaan dan Umum051 232,000,000

390,537,000Layanan Pengelolaan PNBP052 390,537,000

6918.EBA.994 Layanan Perkantoran 10,776,275,00010,776,275,0001.0 Layanan

10,776,275,00010,776,275,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,624,275,000Gaji dan Tunjangan001 4,624,275,000

6,152,000,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 6,152,000,000

6918.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
63 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
80,000,000 80,000,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

6918.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 80,000,00080,000,00063.0 Orang



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

80,000,00080,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

80,000,000Pengelolaan Manajemen Kepegawaian051 80,000,000

6918.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

3 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

374,000,000 374,000,000 KD

KAB. MALANGLokasi :

6918.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 120,000,000120,000,0001.0 Layanan

120,000,000120,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

120,000,000Penyusunan Rencana Program dan Anggaran051 120,000,000

6918.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 166,000,000166,000,0001.0 Layanan

166,000,000166,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

166,000,000Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi051 166,000,000

6918.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 88,000,00088,000,0001.0 Layanan

88,000,00088,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

88,000,000Pengelolaan Keuangan051 88,000,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. MALANG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (237572)

JAWA TIMUR

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: (05)
: (13)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2024 2023

11,612,275,000

0

0

586,292,000

0

0

0

Malang, 20 Juni 2024

12,198,567,000

TOTAL

0SBSN

DR. ANDY WIJANARKO, S.P., M.SI
NIP. 197411152000031001
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: (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2024

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat

: (018)

: (237572)

LOKASI

KEMENTERIAN PERTANIAN

: (13)

SATUAN KERJA
: (05)PROPINSI

UNIT ORG

JAWA TIMUR
KAB. MALANG

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2024 ALOKASI TA 2023

018.09.WA Program Dukungan Manajemen 665,418,000 0
6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi 665,418,000 0

PNBP 665,418,000 0

FUNGSIONAL 665,418,000 0

425112 Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian,
Perkebunan, Peternakan dan Budidaya

618,918,000 0

425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dan
Prasarana sesuai dengan Tusi

46,500,000 0

DR. ANDY WIJANARKO, S.P., M.SI
NIP. 197411152000031001

TOTAL TA 2024
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

665,418,000

665,418,000
0

Malang, 20 Juni 2024

0
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